1

证券代码：601666           股票简称：平煤股份            编号：2024-018

平顶山天安煤业股份有限公司

关于公司部分董事、监事及高级管理人员

增持公司股份结果的公告

重要内容提示：

●增持计划的基本情况：基于对平顶山天安煤业股份有限公司

（以下简称“公司”）未来发展前景的信心及对公司价值的认可,公

司董事长李延河先生，董事、总经理张国川先生，董事张建国先生、

李庆明先生、吴昕先生、陈金伟先生，董事、董事会秘书许尽峰先生，

董事、财务总监张后军先生，职工董事王羊娃先生，副总经理焦振营

先生、岳殿召先生、韩群亮先生，共 12 人计划自 2023 年 8 月 24 日

起 6 个月内，以其自有资金通过上海证券交易所系统以集中竞价交易

方式增持公司股份，合计增持股份数量不低于 260,000 股，不超过

390,000 股（其中，李延河先生、张国川先生每人增持不低于 30000

股，其余董事高管每人增持不低于 20000 股）。具体内容详见公司于

2023 年 8 月 24 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《平煤股份关于公司部分董事及高级管理人员增持公司股份计划的

公告》（公告编号：2023-071）。

监事会主席张金常先生计划自 2023 年 9 月 5 日起 6 个月内，以

其自有资金通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司

股份，合计增持股份数量不低于 20,000 股，不超过 40,000 股。具体

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

 2

内容详见公司于 2023 年 9 月 6 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《平煤股份关于公司监事会主席增持公司

股份计划的公告》（公告编号：2023-076）。

●增持计划实施结果：截至本公告披露日，增持主体以自有资金

通过上海证券交易所交易系统以集中交易竞价方式累计增持公司股

份 294,500 股，占目前公司总股本的 0.012%。本次增持计划已实施

完毕。

2024 年 2 月 22 日，公司收到上述增持主体的通知，上述增持主

体以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增

持了公司股份。现将有关情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体：董事长李延河先生，董事、总经理张国川先生，

监事会主席张金常先生，董事张建国先生、李庆明先生、吴昕先生、

陈金伟先生，董事、董事会秘书许尽峰先生，董事、财务总监张后军

先生，职工董事王羊娃先生，副总经理焦振营先生、岳殿召先生、韩

群亮先生，共13人。

（二）增持主体持有股份情况：增持计划实施前，增持主体合计

持有公司股份385,100股，占公司总股本的0.0166%。具体情况如下：

序号 姓名 职务

本次增持前持有

公司股份数量

（股）

占公司总股本的

比例（%）

1 李延河 董事长 0 0

2 张国川 董事、总经理 60000 0.0026

 3

3 张金常 监事会主席 0 0

4 张建国 董事 0 0

5 李庆明 董事 48000 0.0021

6 吴昕 董事 0 0

7 陈金伟 董事 0 0

8 许尽峰 董事、董事会秘书 93100 0.0040

9 张后军 董事、财务总监 24000 0.0010

10 王羊娃 职工董事 40000 0.0017

11 焦振营 副总经理 60000 0.0026

12 岳殿召 副总经理 60000 0.0026

13 韩群亮 副总经理 0 0

合计   385100 0.0166

注：上述增持主体所持公司股份数量均包含了已获授但尚未解除限售的股权激励限制性

股票。

二、增持计划的主要内容

基于对公司未来发展前景的信心及对公司价值的认可,公司董事

长李延河先生，董事、总经理张国川先生，董事张建国先生、李庆明

先生、吴昕先生、陈金伟先生，董事、董事会秘书许尽峰先生，董事、

财务总监张后军先生，职工董事王羊娃先生，副总经理焦振营先生、

岳殿召先生、韩群亮先生，共12人计划自2023年8月24日起6个月内，

以其自有资金通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公

司股份，合计增持股份数量不低于260,000股，不超过390,000股（其

中，李延河先生、张国川先生每人增持不低于30000股，其余董事高

管每人增持不低于20000股）。具体内容详见公司于2023年8月24日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《平煤股份关于公司

部分董事及高级管理人员增持公司股份计划的公告》（公告编号：

2023-071）。

监事会主席张金常先生计划自2023年9月5日起6个月内，以其自

有资金通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股份，

 4

合计增持股份数量不低于20,000股，不超过40,000股。具体内容详见

公司于2023年9月6日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《平煤股份关于公司监事会主席增持公司股份计划的公告》（公告

编号：2023-076）。

三、增持计划的实施结果

截至本公告披露日，增持主体以自有资金通过上海证券交易所交

易系统以集中交易竞价方式累计增持公司股份 294,500 股，占目前公

司总股本的 0.012%。具体情况如下：

注：王羊娃先生持有股份数量变动系限制性股票回购注销所致，表格中数据存在尾差系

因四舍五入所致。

序号 姓名 职务

本次增持前 本次增持情况 本次增持后

持股数

量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 李延河 董事长 0 0 30600 0.0013 30600 0.0013

2 张国川 董事、总经理 60000 0.0026 31000 0.0013 91000 0.0037

3 张金常 监事会主席 0 0 20000 0.0008 20000 0.0008

4 张建国 董事 0 0 20000 0.0008 20000 0.0008

5 李庆明 董事 48000 0.0021 30000 0.0012 78000 0.0032

6 吴昕 董事 0 0 20000 0.0008 20000 0.0008

7 陈金伟 董事 0 0 20000 0.0008 20000 0.0008

8 许尽峰 董事、董秘 93100 0.004 22900 0.0009 116000 0.0047

9 张后军 董事、财务总监 24000 0.001 20000 0.0008 44000 0.0018

10 王羊娃 职工董事 40000 0.0017 20000 0.0008 56800 0.0023

11 焦振营 副总经理 60000 0.0026 20000 0.0008 80000 0.0033

12 岳殿召 副总经理 60000 0.0026 20000 0.0008 80000 0.0033

13 韩群亮 副总经理 0 0 20000 0.0008 20000 0.0008

 合计  385100 0.0166 294500 0.012 676400 0.0277

 5

截至本公告披露日，增持主体合计持有本公司股份 676,400 股，

占公司目前总股本的 0.0277%。本次增持不会导致公司控股股东及实

际控制人发生变化。本次增持计划已实施完毕。

四、其他说明

（一）本次增持计划符合《证券法》《上市公司收购管理办法》

《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、部门规章及规范性文

件的规定。

（二）本次增持计划的实施不会影响公司上市地位，不会导致公

司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化。

（三）公司已依据相关法律法规、部门规章、规范性文件的规定，

及时履行了信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

平顶山天安煤业股份有限公司董事会

2024 年 2 月 23 日